
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 

 

ПРИКАЗ 

 

18.08.2023           № 304/6 

 

О работе по организации  

питания и здоровья обучающихся 

 

 

 

 На основании письма Комитета по делам образования города 

Челябинска от 14.04.2021 г. № 16-10/2850, что в соответствии со ст. 25.2 

Федерального закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» образовательные организации и организации отдыха 

детей и их оздоровления при организации питания детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Урсу С.Ю., заведующей производством: 

1.1. размещать на своих официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" информацию об условиях 

организации питания детей, в том числе ежедневное меню; 

1.2. соблюдать нормы обеспечения питанием детей в организованных 

детских коллективах, а также санитарно-эпидемиологические требования к 

организации питания детей, к поставляемым пищевым продуктам для 

питания детей и их хранению. 

2. Кихай Т.А., медицинскому работники учитывать представляемые по 

инициативе родителей (законных представителей) сведения о состоянии 

здоровья ребенка, в том числе об установлении, изменении, уточнении и 

(или) о снятии диагноза заболевания либо об изменении иных сведений о 

состоянии его здоровья. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор         С.П. Важенин 


		2023-08-28T16:29:05+0500
	Важенин Сергей Петрович




